Urgência da Região de Assis e à UPA - Unidade de Pronto Atendimento de Assis e 

Municípios Referenciados, que deverá atender ao disposto no Anexo II - Termo de 

Referência integrante deste edital. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de contratação 

de R$ 1.287.450,00 (um milhão e duzentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e 

cinquenta reais) e irá onerar os recursos orçamentários indicados no momento de cada 

contratação. 

II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação as empresas jurídicas do ramo de atividade 

pertinente ao objeto licitado e que atendam aos requisitos de habilitação previstos

[...]

daquele que estiver impedido ou impossibilitado de cumprir a jornada, a qual deverá 

sempre ser compatível com a que deveria ter sido cumprida pelo titular; o atendimento 

da Unidade é ininterrupto, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana. 

d) - Estima-se a necessidade de 7.500 (sete mil e quinhentas) horas de serviço de 

médicos plantonistas/socorristas ao longo de 12 (doze) meses de vigência do Registro 

do Preço. Esse número contempla as necessidades tanto da UPA - Unidade de Pronto 

Atendimento de Assis e Municípios Referenciados quanto do SAMU - Serviço de

[...]

máximo de 24 (vinte e quatro) horas, fornecer o Nome, RG e CRM do profissional que 

prestará o serviço, devendo esse profissional, nesse mesmo prazo, se apresentar na 

Unidade requisitante para a prestação do serviço a que foi convocado, pelo prazo 

necessário. 

2.7. Estima-se a necessidade de 7.500 (sete mil e quinhentas) horas de serviço de 

médicos plantonistas/socorristas ao longo de 12 (doze) meses de vigência do Registro 

do Preço. Esse número contempla as necessidades da UPA - Unidade de Pronto 

Atendimento e do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.